
TOTAL  (UBT)

REKTORATI 49

Rektorati Personel akademik Rektor Prof. 1*

Këshilltare ALUMNIN Këshilltare 1*

Këshilltar ALUMNIN Këshilltar 1*

Rektorati Personel akademik Zv. Rektor për shkencën dhe projektet Prof.  
1*

Rektorati Personel akademik Zv. Rektor për Mësimin Prof. 1*

Rektorati Personel akademik Zv. Rektor për marrëdhëniet me 

institucionet dhe publikun

Prof.Asoc  
1*

Personel administrativ Administrator UBT Kateg. I-5 Grupi I 1*

9

Drejtoria Personel ndih.akad.adm. Drejtor  Kateg. II-2 Grupi I 1

Sektori Burimeve Njerëzore dhe Trajnimeve Personel ndih.akad.adm. Përgjegjës sektori Kateg III-2 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi II 1

Sektori i Shërbimeve Juridike Personel akademik Lektor, Përgj.sektori. Juridik Dr. 1*

Personel ndih.akad.adm. Specialist Kateg IV-2 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Përgjegjës Sektori Arkivës Kateg. III-3 Grupi I 1

Sektori i Dokumentacionit Personel ndih.akad.adm. Specialist arkive Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel administrativ Arkiviste Klasa   VI Vështir I+II 1

2

Personel ndihmës akademik Kryetar Dege Kateg III-3 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Specialist Kateg. IV-3 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Specialist Kateg. IV-3 Grupi II 1*

19

Drejtoria Personel akademik Drejtor Dr. 1*

Sektori i Sekretarisë Mësimore & Shërbimet për 

Studentët

Personel akademik Përgjegjës sektori ZSS Prof.Asoc
1*

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

 Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

UNIVERSITETI  BUJQËSOR I TIRANËS

STRUKTURA 2025

REKTORATI & DREJTORITË&SEKTORËT EmërtesaEmër Mbiemër

UNIVERSITETI

Detyra, Funksioni 
Grada/Titulli në 

Strukturë

Kategoria/ 

klasa

Shkalla e 

pozicionit

Vendet në 

Strukturë

Dega e Administrimit të Aktiviteteve Zyrtare në Rektorat

Drejtoria e  Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve  Juridike

Drejtoria e Shërbimeve Mësimore dhe Studentëve



Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi III 1

Sektori i Karrierës dhe Alumnit Personel akademik Përgjegjës sektori Prof.Asoc 1*

Personel ndihmës akademik Specialist (FEA) Kateg IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist (FBM) Kateg. IV-2 Grupi I 1

 Personel ndihmës akademik Specialist (FBU) Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist (FSHP) Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist (FMV) Kateg. IV-2 Grupi I 1

Sektori i Statistikës dhe Sistemit Personel ndih.akad.adm. Përgjegjës Sektori Kateg. IV-2 Grupi II 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. III-3 Grupi I 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi II 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi II 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi II 1

Personel ndihmës akademik Specialist Kateg. IV-2 Grupi II 1

1

Drejtoria
Personel akademik Drejtor Prof.

1*

Sektori i Programeve dhe Kurrikulave Personel akademik Përgjegjës Sektori Prof.Asoc 1*

Personel akademik Përgjegjës Sektori Prof. 1*

Sektori i Sigurimit të Cilësisë Personel ndih.akad.adm. Specialist Komanduar Kateg. IV-2 Grupi I 1

1

Drejtoria Personel akademik Drejtor Dr.  1*

Sektori i Programeve Erasmus dhe Mobiliteteve 1*

Sektori i Projekteve IPA 1*

Sektori i Projekteve COST 1*

Sektori i Projekteve INTERREG IVCUBT 1*

Sektori i Projekteve CEPUS 1*

Sektori Projekteve HORIZON 2020 1*

Sektori i Projekteve Kombëtare 1*

Specialist i Zyrës së Projekteve Personel ndihmës akademik Specialist Kateg.  IV-2 Grupi III 1

2

Drejtoria Personel akademik Prof. 1*

Sektori i Kërkimit Shkencor dhe Promovimit Shkencor
Personel akademik Prof.

1*

Sektori i Promovimit Akademik Personel ndih.akad.adm. Përgjegjës Sektori Kateg.III-3 Grupi I 1

Sektori i Botimeve dhe Eventeve Personel akademik Përgjegjës Sektori Dr. 1*

Sektori i Marrëdhënieve me Jashtë Personel ndih.akad.adm. Kateg. IV-2 Grupi I 1

Sektori i Marrëdhënieve me Institucionet dhe Donatorët
Personel akademik Përgjegjës Sektori Prof.

1*

7

Drejtoria Drejtor Kateg. III-1 1

Sektori i Marrëdhënieve me Publikun Personel ndih.akad.adm. Përgjegjës sektori Kateg. IV-1 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Specialist Kateg. IV-3 Grupi II 1

Sektori i Teknologjisë së Informacionit Personel ndih.akad.adm. Specialist Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Përgjegjës sektori Kateg. III-3 Grupi I 1

Drejtoria e Marrëdhënieve me Publikun

Drejtoria e Vlerësimit të Brendshëm dhe Sigurimit të Cilësisë

Drejtoria e Projekteve dhe Zhvillimit

Drejtoria e Shkencës dhe Promovimit Akademik dhe Drejtoria e Marrëdhënieve Institucionale



Personel ndih.akad.adm. Specialist     Kateg. IV-2 Grupi II 1

Personel ndih.akad.adm. Specialist IT Kateg. IV-2 Grupi II 1

8

Personel ndih.akad.adm. Përgjegjës sektori Kateg. III-3 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Bibliografe Kateg. IV-2 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Bibliografe Kateg.  IV-2 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Bibliotekare Kateg. IV-3 Grupi I 1

Personel ndih.akad.adm. Bibliotekare Kateg. IV-3 Grupi III 

Personel ndih.akad.adm. Bibliotekare Klasa VI-3 Grupi III 1

Personel administrativ Restauratore Klasa  6 Vësht I+II 1

Personel ndih.akad.adm. Klasifikator Kateg. IV-1 Grupi I 1

Personel administrativ Punëtor Pastrimi Klasa  I Vështir I+II 1

Sektori Bibliotekës


